
 
 

  

Comune di Cirò Marina 
PROVINCIA DI CROTONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

COPIA  
 DETERMINAZIONE Reg. Int. S.S. N. 19 DEL 24.05.2021  
 Reg. Gen. N . 267 

 
DEL  2 4 . 0 5 . 2 0 2 1  

Oggetto:D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020: “Misura di solidarietà Calabria . Erogazione di 

misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, 

dovuta all’emergenza sanitaria da Covid19 di cui alla DGR 44/2020”.CUP: F81B20000200002.  

Liquidazione Esercente N&G Despar srl. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che: 

• con D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020 è stata approvata l’attuazione dell’operazione: 

“Misura di solidarietà Calabria .Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 

familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19 di cui alla 

DGR 44/2020” unitamente al Disciplinare di attuazione, Schema di convenzione e Linee 

guida/Schemi di avviso e modulistica; 

Considerato che 

   con Deliberazione della Commissione Straordinaria n.47 del 10/06/2020 è stato preso Atto del 

D.G.R. N°. 6049 del 03/06/2020: “Misura di solidarietà Calabria Erogazione di misure di 

sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta 

all’emergenza sanitaria da Covid19 di cui alla DGR 44/2020” ed inoltre è stato preso atto del 

Disciplinare di Attuazione, Schema di convenzione, Schema avviso  esercenti commerciali e 

Schema avviso a favore nuclei familiari; 

   con Determinazione n. 413 del 02/09/2020 sono stati approvati il Disciplinare di Attuazione, lo 

Schema di convenzione, lo Schema avviso esercenti commerciali e lo Schema avviso a favore nuclei 

familiari ed inoltre è stata impegnata la somma di € 82.038,10, assegnata al comune con D.G.R. N°. 

6049 del 03/06/2020; 

   sono stati affissi all’Albo pretorio di questo Ente gli Avvisi di cui sopra con relativa modulistica 

con scadenza il giorno 18/09/2020; 

   a seguito della nota della Regione Calabria Protocollo Generale-SIAR n. 0188232 

dell’08/06/2020 l’Ente ha individuato il responsabile per l’accreditamento dello stesso nella 

persona di d.ssa Ferrari Maria Natalina con il ruolo “backoffice”; 

Dato atto che 

 A seguito di Manifestazione degli esercenti al fine di una Convenzione per l’utilizzo dei buoni 
dematerializzati denominati “Misure di solidarietà Calabria” da parte dei destinatari sono stati 
convenzionati i seguenti Esercenti: 

1. Affatato Francesco Minimarket-via Bergamo,10-88811 Cirò Marina-Kr; 

2. Arcuri Mansueto SRL. – via Togliatti-88811 Cirò Marina-Kr; 

3. N&G S.R.L. DESPAR- via Capo Alice-L.go San Giuseppe-88811 Cirò Marina-Kr; 

4. Minimarket LA CALABRISELLA -via Scalaretto snc-88811 Cirò Marina-Kr; 

5. Macelleria di Cataldi Fortunato – via Pirainetto snc-88811 Cirò Marina- Kr; 

6. Farmacia Librandi -via Roma-88811 Cirò Marina-Kr 

7. Farmacia Malena-via Roma-88811 Cirò Marina-Kr; 



8. Farmacia Scigliano -via Santa Lucia-88811 Cirò Marina-Kr 

Viste le convenzioni firmate con gli esercenti 

Dato inoltre atto che 

  agli atti di questo ufficio è  pervenuta la richiesta di rimborso, prot n 10620 del 19.05.2021, (Allegato 3.2 
Mod. A richiesta rimborso e 3.2 Mod. B antimafia) correlata dagli allegati necessari da parte del 
seguente esercente:  

 N&G S.R.L. DESPAR- via Capo Alice- L.go San Giuseppe-88811 Cirò Marina-Kr 
P.Iva:0361400794, fattura n.34/001 del 18.05.2021 di € 650,00 prot. n. 10604 del 18.05.;IBAN: 
IT03Q0538742530000003072831; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di tale somma all’ esercente convenzionato  sopra descritto; 

 Accertata regolarità contributiva delle ditte, giusta acquisizione del DURC emesso dall’INAIL/INPS, e 
tributi con scadenza 28.05.2021; 

Dato atto che è stato richiesto, tramite il portale BDNA, il certificato antimafia di cui all’art. 67 del D.lgs. 

159/2011 e che si resta in attesa di ricevere la documentazione con la quale viene accertata l'assenza di 

cause di decadenza, di sospensione o di divieto - di cui all'art. 84 co. 2,3 del D.lgs. 159/2011 nei confronti 

dei soggetti che intendono instaurare rapporti con la pubblica amministrazione. Prot n 

PR_KRUTG_Ingresso_0016627_20210524 

Dato atto della comunicazione dell’ufficio tributi prot n  10896 del  24.05.2021 per la relativa trattenuta;  

Dato atto che alle richieste di rimborso è stata allegata autocertificazione antimafia; 

Accertata la regolare esecuzione della fornitura per le erogazioni dei buoni spesa; 

 Ritenuto dover procedere in merito 

Visto il decreto cura Italia che ha sospeso con l’art 67 “dell’8 marzo al 31 maggio 20202 i termini relativi 

alle attività di liquidazione, di controllo, di accertamento, di riscossione e di contenzioso, da parte degli 

Uffici degli Enti impositori”. A riguardo l’Agenzia delle Entrate, nella circolare 6/E del 23.03.20202, ha 

tenuto a precisare che la norma “non sospende, ne esclude, le attività degli uffici, ma disciplina la 

sospensione dei termini relativi alle attività di controllo ed accertamento”. Analogamente anche questo 

Ente si attiene a quanto disposto dal Decreto Cura Italia. 

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del TUEL, gli impegni di spesa che 

scaturiscono dal presente atto ed il programma dei relativi pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del TUEL, il parere di regolarità tecnica è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii; 

VISTI i Regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti vigenti in questo Comune; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del TUEL, rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 107 del TUEL; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. Di liquidare: 

N&G S.R.L. DESPAR- via Capo Alice-L.go San Giuseppe-88811 Cirò Marina-Kr P.Iva:0361400794, fattura 

n.34/001 del 18.05.2021 di € 650,00 (somma già impegnata con determinazione n. 413  

del 02/09/2020) prot. n. 10604 del 18.05.21 su IBAN: IT03Q0538742530000003072831; 

2. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs 18 .08.2000, n.267; 
3. Dare atto che l’Ufficio Ragioneria procederà al pagamento a favore dell’operatore economico dei soli crediti 

certi liquidi ed esigibili dallo stesso vantati eccedenti quelli oggetto di compensazione, il dettaglio e 

l'imputazione dei quali è rilevabile dalla certificazione dell'Ufficio Tributi, a disposizione per eventuale 

consultazione da parte di chiunque vi abbia interesse, ai sensi della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii.; 

4. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione al capitolo 1721 del  

bilancio 2020, che presenta la necessaria dotazione economico- finanziaria; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'articolo 

l47bis del D.Lgs. n.267/2000; 

6. Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria procederà al pagamento a favore dell’operatore economico previa 



verifica Equitalia a chi è dovuto; 

7. Di demandare all’Ufficio Ragioneria la verifica delle inadempienze nei confronti dell’Agenzia Entrate-

Riscossioni di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 

8. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

9. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 

uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto 

legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 
 

Il resp.le del procedimento                                                             Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona   

F.to d.ssa Ferrari Maria Natalina   f.to Arch. Patanisi Mario



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

SIAPPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile; 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

 

Importo Mission 

e 

Program 

ma 

Titol 

o 
Macro 

Aggrega 

to 

Riferiment 

o 

bilancio 

Capitolo/Azi 

one 
Conto 

Finanzia 

rio 

Registra 

to  

impegn 

o n° 

€ 650,00 2 01 01 02 2020 1721 2021 413/2020 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

f.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 

         

 
 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in 

data 24.05.2021- 

 

L’Ufficio Servizio Generale 
 

F. to PI. Giuseppe Fuscaldo 
 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in 

data 24/05/2021 R.A.P. N 777  . 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 
 

 

 

 
 


